Doka 12/11/2020

STATUT
I Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
"GANT 1"SHPK

Ne respektim te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare
“ndryshuar me ligjin 129/2014, ligjit 9723, dat€¢ 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, aktin e themelimit,:
Shogéria themelohet nga ortaket :

1. GANT CONTSTUCTION SHPK me NIPT K62805404K i perfagesuar nga
administratori Eugert Bregu, shtetas Shqiptar, lindur me 30.06.1991 ne Fier , me ID
nr J20630081N , banues ne Tirane, Komuna e Parisit, Rruga Haxhi Kika

2. Tregti DPI SHPK me NIPT M02005010C i perfagesuar nga administratori Carlo
Corrubulo, lindur ne Firenze Itali me 27/04/1956 I identifikuar me nr id. AZ0144564
dhe banues ne Via umberto primo Biancamano d2 .

3. Z.Alessandro Secondo Zorgniotti, lindur ne Torino Itali me 27/05/1974 1 identifikuar
me nr id. YA6828347 dhe banues ne Tirane Komuna e Parisit Kompleksi Kika.

4. 7. Gjon Radovani lindur ne Scutari Shqiperi me 08/03/1961 I identifikuar me nr id.
C4X699ZFN dhe banues ne TIRANE Rruga Barrikada P11 8 shk 2 kt 5 ap 18.

KREU I

Neni 1
Emertimi

Shogeria emertohet "GANT 1"SHPK, ajo eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri
me pergjegjesi te kufizuar (e cila ketu e me poshte do te quhet “Shogeria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria “GANT 1”SHPK, nga kétu e mé poshté referuar si shoqéria, e fiton personalitetin
juridik me regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).
Shogéria &shté person juridik shqiptar, qé cila zhvillon aktivitetin né pérputhje me ligjin nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité Tregtare” dhe kété Statut.
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Neni 3

Selia
Shogeria e ka seline kryesore ne Berat,Ura vajgurore Pashalli , me numer pasurie 509/16, Zona
Kadestrale Nr.2881, Volumi 2, Faqe 159, ne Fshatin Pashalli, Berat. Shogeria mund te
ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe
jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim e asamblese se ortakeve.

Neni 4
Objekti i veprimtarise
Aktivitet ne fushen e ndertimit dhe prodhimit, perpunim dhe prodhim gelgere, import — eksport
te gelgeres dhe produkteve te ndryshme.Shit-blerje, import — export 1 sherbimeve dhe
produkteve te ndryshme. Shogeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat
mbeshtesin arritjen e gellimit te saj kryesor ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne QKR.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté ALL 100 000 (nj€ qind mije lek&).
Ortaket e shogerise jane :

1. GANT CONTSTUCTION SHPK me NIPT K62805404K i perfagesuar nga
administratori Eugert Bregu, shtetas Shqiptar, lindur me 30.06.1991 ne Fier , me ID
nr J20630081N , banues ne Tirane, Komuna e Parisit, Rruga Haxhi Kika me 50 % te
kuotave.

2. Tregti DPI SHPK me NIPT MO02005010C i perfagesuar nga administratori Carlo
Corrubulo, lindur ne Firenze Itali me 27/04/1956 1 identifikuar me nr id. AZ0144564
dhe banues ne Via umberto primo Biancamano d2 me 23.333 % te kuotave.

3. Z.Alessandro Secondo Zorgniotti, lindur ne Torino Itali me 27/05/1974 1 identifikuar
me nr id. YA6828347 dhe banues ne Tirane Komuna e Parisit Kompleksi Kika me
13.333 % te kuotave.

4. 7. Gjon Radovani lindur ne Scutari Shqiperi me 08/03/1961 I identifikuar me nr id.
C4X699ZFN dhe banues ne TIRANE Rruga Barrikada PIl 8 shk 2 kt 5 ap 18 me




Kontributi i ortakeve mund t& jeté n€ para ose né& natyré€ (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo
té drejta)

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe ne sherbime,
nepermjet emerimit te nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zvogélohet me vendim t& Ortakeve te Shogerise né t&
njé&jtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér regjistrim
nga administratori, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t&€ Regjistrimit”.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar e t&€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai g e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti 1 kalimit t€ kuotave, deri né ¢astin e
regjistrimit t€ kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t€ kuotave
ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rrugg trashégimie. /v

KREU IIT
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres




Drejtimi dhe administrimi i shogérisé béhet népérmjet organeve t€ saj q€ jan&:
o Administratori.
o Asambleja e Pérgjithshme e ortakeve

Ortaket e shogerise jane organi vendimarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR
per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaket e shoqerise , vendosin pér ¢é€shtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;

) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecuris€ sé veprimtarisg;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t& asamblesé;

i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortakeve te Shogerise mund t&€ pérfagé€sohet né asamblené e pérgjithshme, né bazg t& njé
autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga nj€ person i treté.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s¢ pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t€ njé&jtin rend dite.

Neni 10
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve te shogerise vendos pér ndryshimin e statutit, zmadhimin
ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé.
Asambleja e pérgjithshme e Ortakeve te Shoqerise vendosin , pér ¢éshtje te tjera si : %
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé; /
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

/7’ ' ¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
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\ ¢) pércaktimin e shpérblimeve / \
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d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykat& dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shogerise.

Neni 11
Administrimi

¢ Administrator i shogerise eshte z. Selim Bregu, atesia Barjam, shtetas Shqiptar,
lindur mé& 05.06.1968 né Fier dhe banues né Tirane , madhor, me zotési t& ploté
juridike dhe pér t€ vepruar, me karte identiteti nr.G80506023D.

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratord té
shoqéris€. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

Administratorét e nj¢ shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji,
nuk mund t€ emérohen si administratoré t& njé shogérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t€ drejté e detyrohet té:
a) kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& zakonshem dhe te jashtezakonshem te
veprimtarisé€ tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Ortakeve
te Shogerise;
b) pérfaqésojé shogériné tregtare;
c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél té
shoqgérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢
veprimtaris¢ dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara Ortakeve te Shoqerise pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgoj t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
e) raportoj€ pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t&é posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé

tregtare; e A
Administratori eshte i detyruar t& thérrasi mbledhjen e Ortakeve te Shoqerise edhe ne rastet ku %
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sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né¢ vazhdim dhe
kur shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& tij, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, q& kané vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q€ rezulton n€ pasqyrat e
fundit financiare té certifikuara,

Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém e t&
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara t& gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t&
huaja, Bankave te te gjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, pérfshi
kétu edhe autoritetet gjygésore té gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqériné né
marrédhéniet me té& tretét népérmjet akteve gé jané né pérputhje me objektin e tij.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin q€ akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt
né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Neni 13
Pergjegjesite e administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t&

ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t&€ shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Ortakeve te Shoqerise g€ i sjellin dém shogqgérisg, i

ngarkohen administratorit dhe Ortakeve te Shoqerise q& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar

né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikéris¢, sipas

neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, administratori

detyrohet:

1. a) té kryejé detyrat e tij te pé&rcaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé

t& miré t& shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t€ veprimtaris€ s&

shogérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t&

pércaktuara n& kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢é€shtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave

personalé me ata t€ shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé& detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqgérisé pér ¢do veprim ose

mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pé&rjashtim

t& rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose

mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

3. Nése ﬁministratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave 1 e 2 té& kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqéris¢ démet, g€ rrjedhin
~ngakryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta

y«iné realizuar II)lga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té




vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre né ményré t€ rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur
shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré
solidare.

4. Né ményré t€ vecganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

c) lejon qé shoqéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé t€ gjendjes financiare,

duhej té parashikohej qé shoqgéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

KreulV
Viti financiar ekspertet

Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 15
Prishja dhe likujdimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj

b) me vendim te Asamblese se Ortakeve te Shogerise

¢) me hapjen e procedurave te falimentimit
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi
i veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t&€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombetare te Regjistrimit ”;
d) me vendim te gjykates.

Ne kete rast Ortakeve te Shogerise merr vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren
e likuidimit t€ shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t&
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese ““ Shogeri ne likuidim e siper®.

Prishja e shoqgérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésis€ paguese, me pérjashtim t&€ rasteve kur €shté nisur njé proceduré falimentimi, -
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Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakeve te Shoqerise

Nése Ortakeve te Shogerise nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé
likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit t&€ Mbledhjes s& Pérgjithshme t&
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t&€ parashikuara né Pjesén IX t&
Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20
Baza ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 21
Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

"GANT 1"SHPK
ORTAKET E SHOQERISE

Gant Contstuction Shpk
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PERKTHEU

Eriselda Bregu shtetase shqiptare e datelindjes 18.08.1991 ne Fier mbajtése i dokumentit t&
identifikimit karte identiteti me nr.J15818070W ,me adresé¢ Rruga Haxhi Kika nd 5 ap 6 Tirane.







